# Nutzungsbedingungen für Endkunden

Diese Nutzungsbedingungen gelten für Besucher die uns auf 123Machinery.com (nachfolgend *Webseite*) besuchen und sich ggf. dort registrieren möchten.

123Machinery.com ist ein Angebot der Gommac B.V. und ermöglicht es, Angebote oder Gesuche für Angebote (Neu oder gebraucht) zu inserieren. Verträge, die sich aufgrund eines Angebots auf der Webseite anbahnen, kommen ohne rechtliche Beteiligung der Gommac B.V. zustande.

Die auf 123Machinery.com eingestellten Angebote richten sich ausschließlich an Unternehmer im Sinne des § 14 BGB. Das gilt ebenso für die Registrierung.

#### § 1 Begriffsbestimmungen

**Anbieter** sind Unternehmer, die ihre Angebote auf der Webseite inserieren. Anbieter können sowohl Händler sein, welche hauptsächlich mit Produkten handeln, die sie auf der Plattform 123Machinery.com auch anbieten, als auch andere Unternehmer ("Kein Händler").

**Nutzer** ist die Person, die die Internetseite oder die Applikation aufruft und die Inhalte der Webseite durch das Öffnen nutzt.

# § 2 Zugang zur Webseite

- 1) Gommac B.V. verpflichtet sich, alle zumutbaren Mittel einzusetzen, um dem Nutzer einen zuverlässigen und schnellen Zugang auf die Webseite zu ermöglichen. Die Webseite steht <sup>24</sup>/<sub>7</sub> zur Verfügung, vorbehaltlich zufälliger Unterbrechungen, die für das reibungslose Funktionieren der jeweiligen Seite, wie z.B. Wartungsarbeiten, nötig sind. Eine solche eventuelle Unterbrechung berechtigt den Nutzer nicht zur Entschädigung.
- 2) Der Zugang zu der Webseite ist kostenfrei möglich.
- 3) Gommac B.V. behält sich vor, die Nutzung bestimmter Funktionen auf der Webseite an bestimmte Voraussetzungen zu knüpfen (Registrierung, Nutzungsdauer, technische Voraussetzungen, etc.). Gommac B.V. behält sich auch vor, bestimmte Aktivitäten einzuschränken, sofern zu befürchten ist, dass es sich um einen unbefugten Zugriff auf elektronische Kommunikationsnetze handeln könnte, oder die Schädigung von Computer- und elektronischen Kommunikationssystemen erfolgen könnte. Gommac B.V. kann unter diesen Umständen Aktivitäten des Nutzers einschränken oder die weitere Nutzung von Verifizierungen abhängig machen.
- 4) Der Nutzer darf nicht mittels eines Roboters, Offline-Reader oder einer anderen zur Webseiten-Suche zum automatisierten Abruf der Webseite oder mit anderen manuellen oder automatischen Geräten, Tools oder Verfahren zum Abruf, Auskundschaften der Daten der Webseite mithilfe von Scraping, Spidering oder ähnlichem zugreifen.

#### § 3 Kundenservice, Störungen, Beschwerden

- 1) Gommac B.V. bietet einen Kundenservice für den Nutzer für den Fall einer technischen Störung an. Hierzu wenden Sie sich bitte an:
  - E-Mail: info@123Machinery.com
  - Die aktuellen Kontaktdaten finden Sie immer in der Fußleiste auf der Website. Ein Missbrauch dieser Kontaktdaten ist verboten.
- 2) Sofern der Nutzer Beschwerden oder Fragen zu den jeweiligen Angeboten hat, so muss er den jeweiligen Anbieter kontaktieren, dessen Kontaktdaten auf der jeweiligen Angebotsseite zu finden sind. Der Anbieter allein ist verantwortlich für Probleme, die sich in Zusammenhang mit dem Angebot und dessen Inhalte ergeben. Dies gilt nicht, wenn es sich um technische Probleme in Zusammenhang mit der Funktionalität der Webseite handelt. In diesem Fall gilt Ziff. 1.

### § 4 Gegenstand des Dienstes

- Gommac B.V. stellt auf der Webseite eine Datenbank mit Inseraten für Angebote von Händlern oder Verkäufern bereit. Die Registrierung und Inseratschaltung ist ausschließlich für Unternehmer im Sinne des § 14 BGB möglich.
- Der Nutzer kann sich für die von ihm ausgewählte Kategorie die jeweiligen Produkte anzeigen lassen. Hierbei werden ihm verschiedene Kategorien zur Verfügung gestellt.
- 3) Die jeweiligen Angebote werden von unterschiedlichen Anbietern erstellt. Gommac B.V. stellt keine eigenen Angebote zur Verfügung. Gommac B.V. stellt lediglich den Marktplatz zur Verfügung. Der Nutzer kann bei Interesse an einem Angebot den jeweiligen Anbieter kontaktieren. Ein mögliches Vertragsverhältnis kommt nur zwischen dem Anbieter und dem Nutzer zustande.
- 4) Auf der Angebotsseite des jeweiligen Produkts wird der Anbieter und dessen Adressdaten genannt. Die Angaben zum Anbieter, deren Angebote sowie die Inhalte der jeweiligen Angebote werden von dem jeweiligen Anbieter erstellt und werden nicht von Gommac B.V. auf deren Rechtmäßigkeit, Richtigkeit oder Vollständigkeit überprüft.

# § 5 Haftung

- Gommac B.V. ist weder Vermittler, Makler noch Händler, sondern stellt ausschließlich eine Plattform für Anbieter und Interessenten zur Verfügung. Für die Inhalte der Angebote ist allein der Anbieter verantwortlich.
- 2) Gommac B.V. übernimmt keine Gewähr für Aktualität, Richtigkeit, Vollständigkeit oder Qualität der bereitgestellten Informationen der Anbieter. Gommac B.V. prüft die von Anbietern veröffentlichten Informationen nicht auf deren Inhalt. Eine Haftung von Gommac B.V. für den Inhalt der von den Anbietern bereitgestellten Informationen (eingeschlossen sind auch Verlinkungen zu anderen Webseiten) ist ausgeschlossen.

- 3) Gommac B.V. übernimmt keine Haftung für Schäden, die daraus entstehen, dass Inserate nicht oder gekürzt oder verfälscht veröffentlicht werden. Gommac B.V. haftet nicht für Fehler bei der Übermittlung von Anfragen.
- 4) Gommac B.V. haftet ebenfalls nicht für technische Störungen bei dem Betrieb der Webseite, wie z.B. eine Unterbrechung oder fehlerhafte zur Verfügungstellung von Informationen.
- 5) Für die leicht fahrlässige Verletzung von wesentlichen Pflichten, deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet, oder für die Verletzung von Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Nutzer regelmäßig vertraut, haftet Gommac B.V. nur für den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden. Für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als in den vorstehenden Bestimmungen genannten Pflichten haftet Gommac B.V. nicht. Gegenüber Unternehmern entfällt bei leicht fahrlässiger Verletzung unwesentlicher Vertragspflichten die Haftung der Gommac B.V. vollständig. Das vorstehende gilt ebenfalls für die persönliche Haftung von Arbeitnehmern, Vertretern und Erfüllungsgehilfen der Gommac B.V..
- 6) Der vorstehende Haftungsausschluss gilt nicht für Schäden, die aufgrund von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit der Gommac B.V. entstehen und bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit.

#### § 6 Datenschutz

Die Gommac B.V. erhebt, verarbeitet und speichert Ihre personenbezogenen Daten ausschließlich im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen und unter Beachtung der Datenschutz Grundverordnung und des BDSG.

Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht ohne Ihre Zustimmung.

Die Einzelheiten über die Zwecke der Datenverarbeitung sind der Datenschutzerklärung der Gommac B.V. zu entnehmen: <a href="https://123Machinery.com/de/dtp/datenschutzerkl%C3%A4rung">https://123Machinery.com/de/dtp/datenschutzerkl%C3%A4rung</a>

Beschwerden, Auskunftsanfragen und andere Anliegen zum Datenschutz sind an den Verantwortlichen der Gommac B.V. zu richten: Joris van Gompel, info@123Machinery.com, Tel. 0031 625 047 963

Weitere Kontaktdaten entnehmen Sie bitte dem Impressum. (https://123Machinery.com/de/imp/impressum)

# § 7 Änderungen der Nutzungsbedingungen

Gommac B.V. kann diese Nutzungsbedingungen von Zeit zu Zeit anpassen, um rechtliche Anforderungen umzusetzen oder Funktionsänderungen zu berücksichtigen. Alle Änderungen dieser Nutzungsbedingungen werden auf dieser Plattform veröffentlicht. Sollte der Nutzer mit der Änderung der Nutzungsbedingung nicht einverstanden sein, kann er diesen Dienst nicht mehr nutzen. Durch Nutzung Webseite erklärt der Nutzer sich mit diesen Nutzungsbedingungen einverstanden.

Stand der Nutzungsbedingungen: 01.01.2022